
Verordening marktgelden Leeuwarden 2014

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEEUWARDEN;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 7 januari 2014 (Kenmerk 388221);

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel a en b, van de Gemeentewet en Marktverordening

Gemeente Leeuwarden;

BESLUIT:

vast te stellen de:

Verordening marktgelden Leeuwarden 2014

Artikel 1

Begripsomschrijving

In deze verordening wordt verstaan onder:

a. marktterreinen : de gehele openbare of voor het publiek toegankelijke oppervlakte

grond, die bij of krachtens artikel 2 van de Marktverordening

Gemeente Leeuwarden, is aangewezen voor het bedrijven van

de markthandel;

b. marktstandplaats : de ruimte die voor de duur van de markt op het marktterrein is

aangewezen voor het bedrijven van de markthandel;

c. standwerkersplaats : de marktstandplaats die per marktdag ter beschikking wordt gesteld

om te standwerken;

d. standwerker : de vergunninghouder die publiek om zich heen verzamelt, over het

door hem of haar te verkopen artikel een aansprekende uiteenzetting houdt en tenslotte tracht een

aantal personen gelijktijdig tot aankoop van het artikel te bewegen;

Artikel 2

Aard van de heffing en belastbaar feit

Onder de naam “marktgelden” wordt een recht geheven voor het innemen van een marktstandplaats

dan wel standwerkersplaats.

Artikel 3

Belastingplicht

De marktgelden worden geheven van degene, die een marktstandplaats dan wel standwerkersplaats

inneemt.

Artikel 4

Tarieven

1. De marktgelden worden geheven naar de tarieven, opgenomen in de bij deze verordening behorende

tarieventabel.

2. Bij de toepassing van de tarieven wordt, ter bepaling van de oppervlakte of een tijdsduur, een ge-

deelte van een eenheid voor een volle eenheid aangemerkt.

Artikel 5

Ontstaan van de belastingschuld

De marktgelden zijn verschuldigd:

a. voor een marktstandplaats dan wel standwerkersplaats, die voor één dag is toegewezen, op het

tijdstip, waarop een marktstandplaats dan wel standwerkersplaats op een marktterrein is ingenomen;

b. voor een marktstandplaats, die tot wederopzegging is toegewezen, op de eerste dag van elke kalen-

dermaand.

Artikel 6

Wijze van heffing

De marktgelden worden geheven bij wege van aanslag of bij wege van een gedagtekende schriftelijke

kennisgeving, nota of andere schriftuur, waaronder mede wordt begrepen een stempeldruk of zegel.

Artikel 7

24 februari 2014Gemeenteblad 2014 nr. 94211

Nr. 9421

GEMEENTEBLAD 24 februari

2014

Officiële uitgave van gemeente Leeuwarden.



Tijdstip van betalen en betalen in termijnen

1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de marktgelden worden

betaald binnen dertig dagen na dagtekening van de aanslag, gedagtekende schriftelijke kennisgeving,

nota of andere schriftuur, waaronder mede wordt begrepen een stempeldruk of zegel.

2. De Algemene Termijnenwet is niet van toepassing op de in de voorgaande leden gestelde termijnen.

Artikel 8

Kwijtschelding

Bij de invordering van de marktgelden wordt geen kwijtschelding verleend.

Artikel 9

Overdracht bevoegdheden door de raad

Het college van burgemeester en wethouders is bevoegd tot het redactioneel aanpassen van deze

verordening en de bijbehorende tarieventabel alsmede het wijzigen van de tarieven die voortvloeien

uit hogere regelgeving.

Artikel 10Nadere

regels door het college vanburgemeester en wethouders

Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing

en de invordering van marktgelden.

Artikel 11Citeertitel

Deze verordening wordt aangehaald als "Verordening marktgelden Leeuwarden 2014".

Artikel 12

Inwerkingtreding

1. De " Verordening marktgelden Leeuwarden 2014’", vastgesteld bij raadsbesluit Leeuwarden van 16

december 2013 en de " Verordening marktgelden Boarnsterhim/Leeuwarden 2014’", vastgesteld bij

raadsbesluit Boarnsterhim van 10 december 2013 worden ingetrokken met ingang van de in het

derde lid genoemde datum van ingang van de heffing, met dien verstande dat zij van toepassing

blijven op de belastbare feiten tot de inwerkingtreding van deze verordening (vastgesteld bij

raadsbesluit Leeuwarden van 27 januari 2014).

2. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking en

werkt terug tot en met 1 januari 2014.

3. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2014.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 29 januari 2014.

De voorzitter,

De griffier,

24 februari 2014Gemeenteblad 2014 nr. 94212


